令和５年７月２４日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       令和５年度地域の人事部事業 第１弾

   「効果的な人材戦略の立て方セミナー」開催

長岡市は、令和４年度から経済産業省関東経済産業局が独自で実施する「地域の人

事部」機能構築モデル事業の実証地域※に選定されました。地域の金融機関、商工会

議所などと課題解決に向けた議論を行いながら、それぞれの強みを活かして、面的に

地元企業の人材確保などの支援を推進する体制を構築し、企業の経営課題の解決を目

指しています。

このたび、長岡市での「地域の人事部」事業の一環で、関東経済産業局が市内企業

向けに“人的資本経営推進”や“兼業・副業人材の活用”をテーマとした「実例から学ぶ

効果的な人材戦略の立て方セミナー」を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、取材くださるようお願いします。

NaDeC BASE オープニング月間

「実例から学ぶ効果的な人材戦略の立て方セミナー」

１ 日  時  ７月 26 日（水）午後１時～２時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 ミライエステップ

        （長岡市大手通２丁目３番地 10）

※オンライン同時開催（Microsoft Teams を利用）

３ 対  象  市内企業 10 社 経営者、人事担当者、事業開発担当者など

４ 講  師  株式会社パソナ JOB HUB 加藤 遼 氏

５ 主な内容  （１）人的資本経営推進の全国的な状況解説

        （２）参加企業の人材戦略に関するお悩み事を解説

        （３）長岡地域の「＃複活」事業についての説明

         ※詳細は別添チラシをご覧ください。

６ 申し込み  専用フォームから（https://forms.office.com/r/b2RipA013Z）

（申込期限）７月 25 日（火）午後６時まで

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

※実証地域は長岡市のほかに、関東経済産業局管内の

５地域（７市町：新潟県燕市、長野県松本市、塩尻

市、静岡県三島市、茨城県日立市、常陸太田市、大子

町）が選定され、各地域の企業の新たな人材活用モ

デルの構築と横展開に取り組む。

NaDeC BASE オープニング月間！